روزنامہ ٹیلی فون نمبر 213029 C.P.L 61

الفصل

ایڈیٹر: عبدالمسیح خان

بدھ 13 فروری 2002ء، 29 ذی قعدہ 1422 ہجری - 13 تبلیغ 1381 ہش جلد 52-87 نمبر 37

نیا چاند دیکھنے کی دعا

حضرت طلحہؓ بیان کرتے ہیں کہ آنحضرت ﷺ جب نیا چاند دیکھتے تو یہ دعا کرتے

اے میرے اللہ یہ چاند امن اور ایمان اور سلامتی اور اسلام کے ساتھ ہم پر طلوع ہو۔ اے چاند میرا رب اور تیرا رب اللہ ہے۔

(ترمذی کتاب الدعوات باب ما یقول عند زوایة الیلال حدیث نمبر 3373)